
 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  28  сентября  2017 г.                                                                               №  546 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в Положение  

о порядке организации и проведения публичных слушаний 

в Тамбовском районе Тамбовской области, утвержденное решением 

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 31.10.2013 г. № 35 

  

Рассмотрев представление временно исполняющего полномочия главы 

Тамбовского района Тамбовской области о внесении изменений в  Положение 

о порядке организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском 

районе Тамбовской области, утвержденное решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.10.2013 г. № 35, проект 

решения Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской об-

ласти по данному  вопросу, на основании Федеральных законов от 29.06.2015 

г. № 187-ФЗ, от 28.12.2016 г. № 494-ФЗ, Устава Тамбовского района Тамбов-

ской области, с учетом рекомендаций правового департамента аппарата главы 

администрации Тамбовской области, решения постоянной комиссии по во-

просам местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской 

этике Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской обла-

сти,  
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области   

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публич-

ных слушаний в Тамбовском районе Тамбовской области, утвержденное ре-

шением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской об-

ласти от 31.10.2013 г. № 35 (в редакции решения от 27.10.2016 г. № 429) сле-

дующие изменения: 

1) в статье 2: 

- пункт 1 изложить в следующей редакции: 



«1) проект устава Тамбовского района, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений в данный устав, кроме 

случаев, когда в устав Тамбовского района вносятся изменения в форме точ-

ного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, фе-

деральных законов, Устава (Основного Закона) Тамбовской области Россий-

ской Федерации  или законов Тамбовской области в целях приведения дан-

ного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»; 

- пункт 4 дополнить словами «,за исключением случаев, если в 

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» для преобразования муниципального образования требуется 

получение согласия населения муниципального образования, выраженного 

путем голосования либо на сходах граждан.»; 

2) в статье 8: 

- в абзаце третьем части 1 слова «во втором чтении» исключить.  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сай-

те Тамбовского областного портала в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» www.top68.ru и вступает в силу после его офици-

ального опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы Тамбовского района                                                            Т.А.Антюфеева 

 

http://www.top68.ru/

